
1 

 

Smlouva o dílo v oblasti požární ochrany 
uzavřená na základě ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními 

stranami (dále jen jako „smlouva“): 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Okresní soud v Karviné 

se sídlem: park Bedřicha Smetany 176/5, 733 31 Karviná - Fryštát 

Zastoupena: JUDr. Pavlínou Juráškovou, předsedkyní okresního soudu 

kontaktní osoby ve věcech technických: Ing. Petrem Kovalovským, e-mail: 

PKovalovsky@osoud.kna.justice.cz, tel. číslo: 737 244 013 

IČ: 00025224 

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú: 220791/0710 

 

(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

Název    Petr Zborník 

se sídlem:   Mánesova 512/28, 737 01 Český Těšín  

Provozovna:   Kpt. Jaroše 1504/44, 737 01 Český Těšín 

zastoupeným:    Petr Zborník, DiS. 

IČ:    18446817  

DIČ:     CZ5606290173 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., 1725227389/0800 

datová schránka:  ghyutt7 

kontaktní osoby:  Petr Zborník, Ing. Marek Zborník 

- ve věcech smluvních:   Petr Zborník, DiS. tel.: 608 810 698 e-mail: petr.zbornik@volny.cz 

kontakt na přijetí objednávky: Petr Zborník, DiS. - e-mail:, tel.: petr.zbornik@volny.cz, 558 736 586, 

777 810 820 

Telefonické spojení:  777 810 822, 774 810 691, 608 810 698, 558 736 586 

společnost je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném u MÚ Český Těšín 

 

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k 

platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle 

dohodly na následujícím obsahu smlouvy: 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby 

podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 



2 

 

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

 

2.3 Objednatel pověřil jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy své 

zaměstnance: Ing. Petr Kovalovský, bezpečnostní ředitel OS Karviná, mobil: 737 244 013,  

e-mail: PKovalovsky@osoud.kna.justice.cz 

   

2.5 Poskytoval pověřil jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy své 

zaměstnance: Ing. Marek Zborník, vedoucí technik, e-mail: marek.zbornik@atlas.cz, mobil: 

774 810 691 

 

III. 

Předmět a účel smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je poskytování níže uvedených kontrol věcných prostředků a zařízení 

PO: 

1. Kontrola přenosných hasicích přístrojů 

2. Kontrola vnitřních hydrantů 

3. Periodická tlaková zkouška a údržba hasicích přístrojů 

4. Kontrola požárních ucpávek 

5. Kontrola protipožárních klapek – budova v |Havířově 

 

(dále jen jako kontroly, revize“) 

 

3.2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za služby a dodávky cenu za podmínek 

stanovených v této smlouvě a poskytnout zhotoviteli součinnost specifikovanou v čl. VIII. 

odst. 8.1. této smlouvy. 

 

IV. 

Trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva se sjednává na dobu 48 měsíců od data podpisu smlouvy. Provedené úkony dle 

článku III. této smlouvy budou provedeny vždy 1 x ročně dle podmínek stanovených v článku 

VI. bodu 6.4 této smlouvy. 

 

V. 

Místo plnění 

5.1. Místem plnění revizí jsou prostory OS Karviná, park Bedřicha Smetany 176/5, 733 31 Karviná 

a OS Karviná – pobočka V Havířově, Dlouhá třída 1647/46a, 736 01 Havířov 

 

VI. 

Cena za kontroly 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za kontroly uvedené v článku č. III této 

smlouvy. 

  



3 

 

 

6.2. Cena za kontroly věcných prostředků a zařízení PO  

Název MJ 
CENA BEZ 

DPH 
DPH 21% CENA S DPH 

Kontrola hasicích přístrojů vč. zápisu o kontrole (ve 

smyslu § 5 zákona o požární ochraně č. 133/1985 Sb. a 

§ 9 vyhlášky o požární prevenci č. 246/2001 Sb.) 

1 ks 50,00 Kč 10,50 Kč 60,50 Kč 

Kontrola vnitřních hydrantů vč. zápisu o kontrole (ve 

smyslu § 5 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně č. 

133/1985 Sb. a § 7 vyhlášky o požární prevenci č. 

246/2001 Sb. a ČSN 73 0873) 

1 ks 120,00 Kč 25,20 Kč 145,20 Kč 

Periodická tlaková zkouška a údržba hasicího přístroje 

(§ 5 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně č. 

133/1985 Sb a § 9 odst. 5 vyhlášky č. 246/2001 Sb. o 

požární prevenci) 

1 ks 320,00 Kč 67,20 Kč 387,20 Kč 

Kontrola provozuschopnosti požárních ucpávek (ve 

smyslu § 5 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně č. 

133/1985 Sb. a § 7 vyhlášky o požární prevenci č. 

246/2001 Sb.) 

1 ks 100,00 Kč 21,00 Kč 121,00 Kč 

Kontrola provozuschopnosti požárních klapek (ve 

smyslu § 5 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně č. 

133/1985 Sb. a § 7 vyhlášky o požární prevenci č. 

246/2001 Sb.) 

1ks 110,00 Kč 23,10 Kč 133,10 

 

6.3 V uvedených cenách je obsaženo: 

 Cestovní a ostatní režijní náklady 

 Vypracování protokolu o kontrole, revizi a opravě 

 Spotřebovaný materiál (štítky, plomby apod.)  

V uvedených cenách nejsou zahrnuté náhradní díly k věcným prostředkům požární ochrany  

(pojistka spouštěcí armatury, manometr, hasivo, hadice k hasicím přístrojům, hydrantové 

hadice, nové přenosné hasicí přístroje). Cena bude stanovena a odsouhlasena po provedené 

revizi. 

 

6.4 Objednávky na provedení kontrol věcných prostředků a zařízení PO dle této smlouvy budou 

poskytovateli zasílány na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy a zhotovitel je 

povinen tuto objednávku převzít. Objednávky jsou výzvou objednatele k provedení kontrol.  

 

6.5 Splatnost faktury činí 14 (slovy: čtrnáct) dnů od doručení daňového dokladu objednateli.  

 

6.6  Náležitosti faktur zhotovitele: 

 

- označení faktury a číslo 



4 

 

- název, sídlo, IČ, DIČ zhotovitele a objednatele 

- číslo účtu zhotovitele 

- předmět plnění, číslo smlouvy 

- fakturovaná částka 

- den vystavení a splatnost faktury 

- ostatní náležitosti dle platných právních předpisů. 

6.7  V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, nebo bude vystavena předčasně 

nebo neoprávněně, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě 

se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět 

objednateli. 

 

6.10 Objednatel si vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy a připouští změnu nabídkové 

ceny v případě: 

a) pokud v průběhu trvání smlouvy dojde ke zvýšení zákonem stanovené sazby daně z přidané 

hodnoty; v takovém případě bude zvýšena cena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne 

účinnosti nové zákonné úpravy DPH; 

b)  pokud v průběhu trvání smlouvy dojde ke změnám legislativních či technických předpisů  

a norem, které mají prokazatelný vliv na nabídkovou cenu; 

 

VII. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

7.1 Zhotovitel provede kontroly s potřebnou péčí v ujednaném čase, maximální možné kvalitě  

a obstará vše, co je k řádnému plnění sjednaných touto smlouvou potřeba. Zhotovitel se 

zavazuje, kontroly věcných prostředků požární ochrany budou poskytovány výhradně 

osobami, které vlastní příslušné osvědčení o odborné způsobilosti potřebné pro řádné 

poskytovaní revizí.  

 

7.2 Zhotovitel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění, povolení opravňující ho 

k poskytovaní služeb a dodávek v rozsahu dle této smlouvy. Pokud v průběhu poskytovaní 

služeb a dodávek PO pozbyde poskytoval jakékoliv oprávnění, povolení opravňující ho 

k poskytovaní služeb a dodávek, zavazuje se o této skutečnosti bezodkladně informovat 

objednatele a učinit veškerá potřebná opatření. Nesplnění této povinnosti se považuje za 

podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. 

 

7.3 Zhotovitel je povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění této smlouvy,  

a učinit veškerá potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod. 

 

7.4 Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy dodávat objednateli věcné prostředky a zařízení 

nové, nepoužité, nerepasované a bez vad.  

 

7.5 Zhotovitel se zavazuje, že je řádně pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní 

činností, tj. pro případ škody způsobené při poskytování služeb, včetně škody způsobené 

zhotovitelem dodanými věcnými prostředky a zařízeními. Přičemž limit pojistného plnění 

musí být po celou dobu trvání této smlouvy minimálně ve výši 5.000.000, - Kč. Při škodách, 

za které odpovídá, poskytne zhotovitel ze svého pojištění náhrady na odškodnění poškozených 

osob anebo bezvadnou opravu či zhotovení poškozených věcí. Za škodu se považují i sankce 

uložené kontrolním orgánem v oblasti PO v důsledku prokazatelného porušení smluvních 

povinností zhotovitelem.  

 

7.6 Zhotovitel odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by se jednalo o 

jeho vlastní plnění. 



5 

 

 

7.7 Zhotovitel odpovídá za škody na věcech převzatých od objednatele, vyjma případů, kdy tuto 

škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

 

VIII. 

Práva a povinnosti objednatele 

8.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost nutnou k plnění 

povinnosti zhotovitele dle této smlouvy, zejména mu umožnit potřebný přístup k prostředkům 

požární ochrany. 

 

8.2 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedené práce sjednané touto smlouvou. 

 

IX. 

Sankce 

 

9.1 Za prodlení s provedením díla dle článku III. a V. této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli 

za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla. 

 

9.5 Pro případ prodlení s peněžitým plněním se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení, nejméně však Kč 50,- za každý případ prodlení. 

 

X. 

Ukončení smlouvy 

 

10.1 Smlouva může být ukončena kteroukoliv smluvní stranou podáním výpovědi této smlouvy, 

výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná plynout od 1. dne kalendářního měsíce, který následuje 

po měsíci, kdy došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

10.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s úhradou 

peněžitého plnění stanoveného touto smlouvou po dobu delší 60 dní, pokud byl objednatel  

o zaplacení zhotovitelem upomenut písemně s poskytnutím dodatečné lhůty k plnění nejméně  

v rozsahu 14 dní. 

 

10.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ihned, pokud se zhotovitel dopustí podstatného 

porušení smlouvy. 

 

XI. 

Ochrana informací 

11.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno jinak. Povinnost mlčenlivosti 

se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak 

stalo v důsledku porušení této smlouvy. Smluvní strany jsou zejména též povinny zachovávat 

výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní strany jakož i mlčenlivost o veškerých 

skutečnostech, které by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 

 

11.2 Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 

smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 

z jejich pracovníků, orgánů nebo členů jejich orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 

dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

 



6 

 

11.3 Omezení stanovená v tomto článku se nevztahují na poskytování informací spolupracujícím 

osobám nebo konzultantů obou smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto 

spolupracující osoby anebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací nejméně ve 

stejném rozsahu jako smluvní strany. 

 

11.4 Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 

oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice anebo oprávněným 

veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny podle příslušných 

obecně závazných právních předpisů. 

 

11.5 Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 

chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 

elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 

aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou 

povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které 

obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, 

která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá 

jinak. 

 

11.6 Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 

dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

 

11.7 Zhotovitel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 

jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 

styku při plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 

veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 

uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 

obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

 

11.8 Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, 

se kterými se případně zhotovitel dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy 

rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů objednatele. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

12. 1 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

 

12. 2 Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými 

zástupci obou smluvních stran.  

 

12. 3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel 

a dvě zhotovitel. 

 

12. 4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

 

 



7 

 

                                                                    XIII 

                                                           Seznam Příloh 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis z živnostenského rejstříku 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 – Platné osvědčení pro provádění kontrol hasicích přístrojů a požárních hydrantů 

Příloha č. 4 –  Osvědčení odborně způsobilé osoby ve smyslu § 11 zákona č. 133/1986 Sb., o požární 

ochraně 

 

 

 

 

 

V Karviné dne: …27. 5. 2021…………….                 V Českém Těšíně dne:……21. 5. 2021….. 

 

Za objednatele:                                                         Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………………………..                     ……………………………………………… 

  

      JUDr. Pavlína Jurášková     Petr Zborník, DiS. 

    předsedkyně okresního soudu    majitel firmy 

 


